МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ПАВЛА АРСЕНТЬЕВИЧА

МИХАЙЛИЧЕНКО ГОРОДА ЕЙСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РЙОН

ПРИКАЗ

от 31.08.2022 г. № 240-ВД

г. Ейск

О создании волонтерского отряда «Лепестки надежды»

С целью предоставления возможности учащимся проявить себя,

реализовать свой потенциал и получить заслуженное признание посредством их

вовлечения в социальную практику, а также обучения учащихся определенным

трудовым навыкам и стимулирования профессиональной ориентации,

гуманистического и патриотического воспитания и пропаганды здорового образа

жизни ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в 2022-2023 учебном году волонтерский отряд «Лепестки надежды»

в количестве 20 человек из числа учащихся 8 «А», 6 «Б» класса.

2. Назначить руководителем волонтерского отряда библиотекаря Чурикову

Светлану Павловну.

3. Утвердить список отряда:

№

п/п

ФИО Дата рождения

1 2 3

1. 1 Абрамова Дарья  2008

2. 2 Антюфеев Владислав  2008

3. 3 Бычков Александр  2007

4. 4 Воробьев Иван  2008

5. 5 Герасимова Варвара  2006

6. 6 Гусарова Диана  2008

7. 7 Дешкаленко Егор 2008

8. 8 Закирова Василиса  2008

9. 9 Каравашко Ксения  2009

10. 1

0

Колмычек Алина  2007
11. 1

1
Кузнецов Роман  2007

12. 1
2
Мартышкина Александра  2008

13.  Маршук Матвей  2009
14.  Маслов Матвей  2007

15.  Обозинский Владимир  2007
16.  Савин Кирилл  2008
17.  Самко Вероника  2004
18.  Самойлова Софья  2007
19.  Солдатов Дмитрий  2008
20.  Тимофеев Эдуард  2006
21.  Фильков Никита  2008
22.  Чердымов Никита  2007
23.  Шишка Семен  2008
24.  Филоненко Захар  2008
25.  Архипенко Кирилл  2010
26.  Блинов Руслан 2010
27.  Богомолова Виктория  2009
28.  Бондаренко Дарья  2010
29.  Варушкина Валерия  2009
30.  Греуль Давид  2009
31.  Кулыгин Николай  2009
32.  Ловянников Ярослав  2009
33.  Родионычев Антон  2010

34.  Ченикало Диана  2010

35.  Шаповлов Богдан  2010

4. Руководителю волонтерского отряда Чуриковой С.П. представить на

утверждение план работы на 2022-2023 учебный год.

5. Выделить следующие функции волонтерского движения «Лепестки

надежды»:

5.1. Волонтерское движение осуществляет комплекс мероприятий по

первичной профилактике злоупотребления психоактивных веществ в детско-

подростковой среде: проводит профилактические акции, операции, массовые

мероприятии, классные часы, конкурсы, организует выставки и др. формы

профилактической работы.

5.2. Реализует на основе групповой и индивидуальной воспитательной

работа программы, проекты профилактики и устранения аддитивного

(зависимого) поведения учащихся.

5.3. Ведет работу с учащимися, с целью предоставления возможности

учащимся проявить себя, реализовать свой потенциал и получить заслуженное

признание посредством их вовлечения в социальную практику.

5.4. Обучает учащихся определенным трудовым навыкам и стимулирует

профессиональную ориентацию.

5.5. Ведет гуманистическое и патриотическое воспитание и пропагандирует

здоровый образ жизни.

5.6. Обеспечивает проведение массовых мероприятий с участием учащихся,

родителей, общественности. В качестве результативности данной работы

считает показатель (индикатор) охвата школьников профилактическими

мероприятиями и выпуск школьных газет, бюллетеней, отражающих содержание

и результаты работы.

6. Оформляет в ОУ уголок по антинаркотической тематике с указанием

телефонов доверия.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Т.Н. Руденко

		2022-09-02T17:10:00+0300
	Руденко Татьяна Николаевна
	Я являюсь автором этого документа